Ce fut, alors, l'annonce retentissante de
l'imminence du déclenchement de la lutte armée le 1er
novembre 1954."

Le président de la République a rappelé qu'il avait fait
de l'anniversaire des massacres du 8 mai 1945, "dont le
peuple a payé un lourd tribut avec quarante cinq mille
(45000) martyrs, une journée nationale de la mémoire, en
glorification des chapitres du parcours national, riche en
luttes, de génération en génération, depuis que le coloni-
sateur a foulé notre terre pure". 

Les manifestations du 8 mai ont été, ajoute le président